
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

.

UNIDAD DE ESTADÍSTICA, EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO

CONCENTRADO GENERAL DE ASUNTOS

JUZGADOS MIXTOS DE PRIMERA INSTANCIA EN EL ESTADO MATERIA FAMILIAR

PERIODO JUDICIAL 2026

DIC-25 ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV PROMEDIO TOTAL

EXPEDIENTES

INGRESO 213 213 213

EGRESO 275 275 275

EN TRAMITE 16,639 16,639

SENTENCIAS

DEFINITIVAS 125 125 125

INTERLOCUTORIAS 61 61 61

TOTAL DE SENTENCIAS 186 186 186

PROMOCIONES  

ACUERDOS DICTADOS 2,480 2,480 2,480

EXHORTOS

EXHORTOS EXTERNOS ENVIADOS 48 48 48

EXHORTOS INTERNOS RECIBIDOS 20 20 20

NOTA: La información presentada es únicamente de carácter informativo, obtenida de los informes de actividades mensuales remitidos por el titular del juzgado.
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

.

UNIDAD DE ESTADÍSTICA, EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO

JUZGADOS MIXTOS DE PRIMERA INSTANCIA EN EL ESTADO

CONCENTRADO DE INGRESOS EN MATERIA FAMILIAR PERIODO JUDICIAL 2026

JUZGADO DIC-25 ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV PROMEDIO
TOTAL EN 

EL PERIODO

CARDENAS 32 32 32

CERRITOS 14 14 14

CIUDAD DEL MAIZ 19 19 19

GUADALCAZAR 6 6 6

SALINAS 22 22 22

SANTA MARIA DEL RIO 27 27 27

TAMAZUNCHALE 43 43 43

TANCANHUITZ 22 22 22

VENADO 24 24 24

PROMEDIO MENSUAL GENERAL 13

TOTAL POR MES 213 213

NOTA: La información presentada es únicamente de carácter informativo, obtenida de los informes de actividades mensuales remitidos por el titular del juzgado.
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

.

UNIDAD DE ESTADÍSTICA, EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO

JUZGADOS MIXTOS DE PRIMERA INSTANCIA EN EL ESTADO

CONCENTRADO DE EGRESOS EN MATERIA FAMILIAR PERIODO JUDICIAL 2026

JUZGADO DIC-25 ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV PROMEDIO
TOTAL EN 

EL PERIODO

CARDENAS 2 2 2

CERRITOS 1 1 1

CIUDAD DEL MAIZ 0 0 0

GUADALCAZAR 0 0 0

SALINAS 0 0 0

SANTA MARIA DEL RIO 0 0 0

TAMAZUNCHALE 269 269 269

TANCANHUITZ 0 0 0

VENADO 2 2 2

PROMEDIO MENSUAL GENERAL 17

TOTAL POR MES 275 275

NOTA: La información presentada es únicamente de carácter informativo, obtenida de los informes de actividades mensuales remitidos por el titular del juzgado.
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

.

UNIDAD DE ESTADÍSTICA, EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO

JUZGADOS MIXTOS DE PRIMERA INSTANCIA EN EL ESTADO

CONCENTRADO DE SENTENCIAS DEFINITIVAS EN MATERIA FAMILIAR PERIODO JUDICIAL 2026

JUZGADO DIC-25 ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV PROMEDIO
TOTAL EN 

EL PERIODO

CARDENAS 12 12 12

CERRITOS 10 10 10

CIUDAD DEL MAIZ 9 9 9

GUADALCAZAR 8 8 8

SALINAS 13 13 13

SANTA MARIA DEL RIO 8 8 8

TAMAZUNCHALE 28 28 28

TANCANHUITZ 18 18 18

VENADO 19 19 19

PROMEDIO MENSUAL GENERAL 8 0 0

TOTAL POR MES 125 0 125

NOTA: La información presentada es únicamente de carácter informativo, obtenida de los informes de actividades mensuales remitidos por el titular del juzgado.
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UNIDAD DE ESTADÍSTICA, EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO

JUZGADOS MIXTOS DE PRIMERA INSTANCIA EN EL ESTADO

CONCENTRADO DE ACUERDOS DICTADOS EN MATERIA FAMILIAR PERIODO JUDICIAL 2026

JUZGADO DIC-25 ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV PROMEDIO
TOTAL EN 

EL PERIODO

CARDENAS 248 248 248

CERRITOS 194 194 194

CIUDAD DEL MAIZ 180 180 180

GUADALCAZAR 142 142 142

SALINAS 223 223 223

SANTA MARIA DEL RIO 327 327 327

TAMAZUNCHALE 603 603 603

TANCANHUITZ 246 246 246

VENADO 224 224 224

PROMEDIO MENSUAL GENERAL 155

TOTAL POR MES 2,480 2,480

NOTA: La información presentada es únicamente de carácter informativo, obtenida de los informes de actividades mensuales remitidos por el titular del juzgado.
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

.

UNIDAD DE ESTADÍSTICA, EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO

JUZGADOS MIXTOS DE PRIMERA INSTANCIA EN EL ESTADO

CONCENTRADO DE SENTENCIAS DEFINITIVAS POR TIPO DE JUICIO

PERIODO JUDICIAL 2026 MATERIA FAMILIAR

0

0

1

46

7

0

0

0

0

4

0

43

1

0

0

0

0

0

8

0

6

0

0

0

0

4

0

5

0

0

125

NOTA: La información presentada es únicamente de carácter informativo, obtenida de los informes de actividades mensuales remitidos por el titular del juzgado.

INCIDENTE

TERCERÍA

TOTALES:

NULIDAD DE TESTAMENTO

MEDIDAS PRECAUTORIAS Y/O DE PROTECCIÓN

ORDINARIO CIVIL

RESTITUCIÓN INTERNACIONAL

TRAMITACIÓN ESPECIAL

CONTROVERSIA FAMILIAR

NULIDAD DE ACTA

JURISDICCIÓN VOLUNTARIA

CONSIGNACIÓN

EXTRAORDINARIO CIVIL

NULIDAD DE JUICIO CONCLUIDO FAMILIAR

RECONOCIMIENTO DE PATERNIDAD

CAMBIO DE RÉGIMEN PATRIMONIAL

RATIFICACIÓN DE CONVENIO

PRESUNCIÓN DE MUERTE

PETICIÓN DE HERENCIA 

RECTIFICACIÓN DE ACTAS

REGULACIÓN DE VISITAS

SUCESORIO INTESTAMENTARIO

SUCESORIO TESTAMENTARIO

DIVORCIO INCAUSADO

DIVORCIO VOLUNTARIO

INTERDICTO DE RETENER LA POSESIÓN DE ESTADO DE HIJO  

INTERDICTO DE RECUPERAR LA POSESIÓN DE ESTADO DE HIJO  

PERDIDA DE LA PATRIA POTESTAD

TOTALTIPO DE JUICIO

ADOPCIÓN  

AUTORIZACIÓN JUDICIAL PARA VENTA DE BIENES DE MENOR

AUTORIZACIÓN JUDICIAL PARA QUE MENOR PUEDA SALIR DEL PAÍS
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